L%

E ]“ '!
— L L

Liberté = Egalité » Fraternité
REFUELIQUE FRANGAISE

PREFET DU VAL-D'OISE

DIRECTION DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

Service de I'agriculture, de la forét
et de I'environnement Cergy, le 2 1 JAN ng

Pale Espaces naturels et biodiversité

ARRETE modificatif n°15059 de composition du comité de pilotage
du site Natura 2000 FR 1102015 « Sites chiroptéres du Vexin frangais »

LE PREFET DU VAL-D’OISE

OFFICIER DE LA LEGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

VU la directive CEE N°92-43 du conseil des communautés européennes du 21 mai 1992
concernant la conservation des habitats naturels, ainsi que de la faune et Ia flore sauvage ;

VU le code de I'environnement et notamment ses articles L. 414-1 et R. 414-8 a2 18 ;

VU le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret 2010-146 du 16 février 2010 relatif aux pouvoirs des préfets, a I'organisation et
a l'action des services de I'Etat dans les régions et départements ;

VU le décret n° 2010 - 687 du 24 juin 2010 relatif a I'organisation des services de I'Etat dans
la région et les départements d'lle-de-France ;

VU le décret 2017-1823 du 28 décembre 2017 portant création de la chambre d’agriculture
de la région lle-de-France ;

VU larrété du Premier Ministre du 20 aoGt 2007 désignant le préfet du Val-d'Oise préfet
coordonnateur pour la proposition de site d'importance communautaire (SIC) FR 1102015
« Sites chiroptéres du Vexin frangais » ;

VU l'arrété préfectoral n°2010-94 du 30 juin 2010 portant organisation des services de la
Préfecture du Val-d'Oise et répartition des attributions entre ses services ;

VU rarrété préfectoral n°2010-95 du 30 juin 2010 portant organisation de la direction
départementale des territoires du Val-d'Oise ;

VU Flarrété ministériel du 6 mai 2014 portant désignation du site Natura 2000 « Sites
chiroptéres du Vexin frangais » comme zone spéciale de conservation (ZSC) ;

VU l'arrété préfectoral N°08-350 du 13 juin 2008, portant création du comité de pilotage du
site Natura 2000 - FR1102015, modifié le 11 janvier 2013 et le 11 mars 2016 ;

Direction départementale des Territoires du Val-d'Qise
Préfecture, CS 20105, 5 avenue Bernard Hirsch - 95010 Cergy-Pontoise Cedex
Téléphone : 01 34 25 25 00 - Télécopie : 01 34 25 26 88 — courriel : ddt-safe@val-doise.gouv.fr - Site Intemet www.val-doise.gouv.fr/



CONSIDERANT la création de la chambre d'agriculture de region fle-de-France regroupant
'ensemble des départements de I'lle-de-France ;

SUR PROPOSITION du secrétaire général de la préfecture du Val-d'Oise ;
ARRETE

Article 1: La composition du comité de pilotage local pour le site Natura 2000 FR N°
1102015 - « Sites chiroptéres du Vexin frangais », dans le cadre de la mise en oceuvre de la
directive européenne 92/43 CEE du 21 mai 1992, est modifiée comme suit :

Représentants de I'Etat :

— Le préfet du Val-d'Oise ;

— Le préfet des Yvelines ; .

— Le directeur régional et interdépartemental de I'environnement et de I'énergie d'lle-de-
France (DRIEE IDF) ;

— Le directeur départemental des territoires du Val-d’Oise (DDT 95) ;

— Le directeur départemental des territoires des Yvelines (DDT 78) ;

Maires et présidents des collectivités locales et des établissements publics concernés (ou

leurs représentants) :

- Conseil régional d'lle-de-France ;
— Conseil départemental du Val-d’Oise ;
— Conseil départemental des Yvelines ;

— Follainville-Dennemont (78) ;
— Chars (95) ;

— Saint-Cyr en Arthies (95) ;

— Saint-Gervais (95) ;

- Syndicat mixte d’'aménagement et de gestion du parc naturel régional du Vexin frangais
(SMA PNRVF) ;

Communauté de communes Vexin Centre (CCVC) ;

— Communauté de communes Vexin-Val de Seine (CCVS) ;

— Communauté urbaine Grand Paris-Seine et Oise (CU GPSO) ;

Représentants des utilisateurs, des propriétaires et exploitants de biens ruraux situés sur le
site :

— Chambre d’agriculture de région ile-de-France ;

— Centre régional de la propriété forestiére d'lle-de-France-Centre Val-de-Loire (CRPF) ;

— Propriétaires forestiers sylviculteurs d’lle-de-France ;

— Section fle-de-France de I'Union nationale des industries de carriéres et d’exploitation de
matériaux ;

— Comité départemental de spéléologie ;

Organismes exercant leurs activités dans le domaine de la préservation du patrimoine
naturel :

— Conseil scientifique régional du patrimoine naturel d'lle-de-France (CSRPN IDF) ;
— Conservatoire botanique national du Bassin parisien (CBNBP) ;

2/3



Représentants des associations de protection de la nature :

— Yvelines environnement ;

— Val-d'Oise Environnement ;

— Les Amis du Vexin francais ;

— Comité régional de la randonnée pédestre d'ile-de-France :

— Association pour la protection et la sauvegarde des chauves-souris Azimut 230 :

Organismes consulaires :

- Chambre de commerce et d’industrie du Val-d'Oise (CCl);
- Chambre des métiers et de I'artisanat du Val-d'Oise.

Article 2 : Les membres du comité ont la faculté de se faire représenter.

Article 3 : Aprés I'approbation du document d'objectifs, le comité de pilotage est convoqué
par le prefet du Val-d'Oise, afin que les représentants des collectivités territoriales et leurs
groupements désignent en leur sein, pour une durée de trois ans, le président du comité de
pilotage ainsi que la collectivité territoriale ou le groupement chargé de sa mise en ceuvre.

A défaut, le préfet du Val-d'Oise préside le comité de pilotage et désigne, pour une durée de
trois ans, le service de I'Etat chargé de suivre la mise en ceuvre du document d’objectifs.

Le président du comité de pilotage, ainsi que la collectivité ou le groupement en charge de la
mise en ceuvre du DOCOB, peuvent étre renouvelés dans leurs fonctions par le comité de
pilotage.

Article 4 : Le comité se réunit sur convocation de son président.

Article 5 : Sauf urgence, les membres de la formation recoivent dix jours au moins avant la
date de la réunion une convocation comportant Fordre du jour, et le cas échéant, les
documents nécessaires a I'examen des affaires qui y sont inscrites.

Article 6 : Le présent arrété peut faire I'objet d’un recours devant le tribunal administratif de
Cergy, sis 2/4 boulevard de I'Hautil — BP 322 — 95027 CERGY-PONTOISE CEDEX dans un
délai de deux mois a compter de sa notification aux personnes intéressées ou de sa
publication au recueil des actes administratifs de I'Etat dans le département du Val-d'Oise.

Article 7 : Le secrétaire général de la préfecture du Val-d'Oise, le directeur régional et
interdépartemental de I'environnement d'lle-de-France, le directeur départemental des
territoires du Val-d'Oise et la directrice départementale des territoires des Yvelines sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété, qui sera notifié a
chacun des membres du comité et publié au recueil des actes administratifs de I'Etat dans
les départements du Val-d’Oise et des Yvelines.

Le préfet du Val-d'Oise

Préfet chordonnateur

Le Secrétair

Métrice BARATE

ARRETE modificatif n°15059 de composition du comité de pilotage
du site Natura 2000 FR 1102015 « Sites chiroptéres du Vexin frangais »

313



[ i

: ; Epl'lllwiurﬁ s ﬁ"!ﬂwf %mm 'L '
-5-4 qwm St ¥ S
S I H
5 .. e kg
" . O et et
i S fph&ammm& R J
. 439 lg-ﬂqrq# slmil.abﬂlqnwrh-ﬁimﬂ E.E.Wi ﬂl‘ﬂﬁ' h&*alﬁ‘!}* ' r
ﬁm""\n'&.n ..hr,-.mmtﬂ SPESS 'fil:kﬁ"l- 3
4'&:1- ws-gm'st st s TS Y : -
s E mﬂw e a%; ~¢Lz:_ w-sm
Ls

Te .I

, & i'-! éﬁ!ﬁlﬂ- N
.. r:u- -A.am.e-ﬂpw. n."-i’ ,4\- - ) o

lI | ‘ ‘ 5”.\1_ rﬂ’m_ = =N B | | B |

._:' m h- h%ﬁ‘ﬂhﬂﬁ E! d - N E-F‘_A-'g*#g r‘-?‘l'l ,{- T -."'_.

':'- I ' ;' ~ ) iy :
I-*‘ X K e y ;. -

& 5 . e '-g
N .

i B e = ) i | = i
LR s
-Ir Gl -:- : 5 'I'l r I -I:

5 T L
i - .- 'y B
L 1L
e e B A b : B N
L s:: Fil o Ll ﬂg"; _,Tf.'..& & n.*lim‘*ur #ﬁt u-'.: 1. ;.ﬁfiﬁ.l;:
i e o R e -;:.l.'Ir e WL & Al "'.r_. L=l 1‘.:-.._ liﬂ



